[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

от _______________ № __________

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета А.Е. Иваненко обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор						         С.В. Дубенцева

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист-юрисконсульт                		 	           В.С. Королева

Приказ вносит
Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. В таблице 5.1 подпункта 2.1.5 «Затраты на оплату услуги отправки исходящего короткого текстового сообщения» пункта 2.1 «Затраты на услуги связи» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» строку:
	«Исходящее короткое текстовое сообщение
	12
	3000
	3,0»

изложить в следующей редакции:
	«Исходящее короткое текстовое сообщение
	12
	3000
	3,1»

2. В таблице 11.1 подпункта 2.3.3 «Затраты на приобретение оборудования для локальных вычислительных сетей» пункта 2.3 «Затраты на приобретение  основных средств» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» строку:
	1
	«Коммутатор 24 порта
	 3
	6086,00»

 изложить в следующей редакции:
	1
	«Коммутатор 24 порта
	 3
	9196,67»

3. Таблицу 31.1 подпункта 4.4.3 «Затраты на оплату услуг по охране части здания  и прилегающей территории пункта» 4.4 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
	«Наименование услуги
	Объем услуги (Чел/час)
Q чел/час
	Цена услуги в час,
(не более руб.)
Рчас
	Цена услуги в год,
(не более руб.)
Зохр

	охрана части здания  и прилегающей территории
	8784
	241,80
	2 123 971,20»

4. Таблицу 39 подпункта 4.5.3 «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств» пункта 4.5 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» дополнить строкой:
	«Дрель - шуруповерт
	шт.
	1
	9533,33»

5. В приложении №5 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники» строку:
	«Блок барабана Kyocera DK-1110
	3
	5550,00»

изложить в следующей редакции:
	«Блок барабана Kyocera DK-1110
	10
	5550,00»

6. Приложение 7 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение канцелярских принадлежностей» дополнить строками:
	«90
	Календарь квартальный
	11
	333,33

	91
	Тетрадь А4, 96 листов
	5
	176,67»

7. В Приложении 8 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение хозяйственных товаров»:
7.1 Строку:
	«36
	Дорожка рифленая
	м.п.
	11
	975,00»

           изложить в следующей редакции:
	«36
	Дорожка рифленая
	м.п.
	15
	1166,67»

7.2 Строку:
	«96
	Замок врезной с защелкой и ручкой
	шт.
	1
	1316,67»

          изложить в следующей редакции:
	«96
	Замок врезной с защелкой и ручкой
	шт.
	5
	1750,00»

Директор						         С.В. Дубенцева